
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 5 
2020 m. sausio 27 d. – vasario 2 d. 
 
 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Dekonstruok save : įvaldyk asmeninę transformaciją, pasinaudok proga ir klestėk begalinių naujovių epochoje / 
Jay Samit. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 320 p.. – ISBN 978-609-420-687-0 

 
Etika : užrašai 1 klasei / Asta Meškauskienė, Vaida Kuzmickaitė, Jolanta Sereičikienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 

80 p.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07041-0 
 
Etika : užrašai 2 klasei / Asta Meškauskienė, Vaida Kuzmickaitė, Jolanta Sereičikienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 

80 p.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07042-7 
 
Europa kaip mąstymo būdas: atviros visuomenės pagrindai / Povilas Aleksandravičius. – Vilnius : Mykolo 

Romerio universitetas, 2020. – 127 p.. – ISBN 978-9955-19-985-4 
 
Kas yra pamišimas? / Darian Leader. – Vilnius : Jonas ir Jokūbas, 2020. – 368 p.. – (Filosofemos : XX a. filosofija, 

ISSN 2669-0802). – ISBN 978-609-8236-10-1 
 
Maldos, mantros, šaukiniai : savęs ir visatos pažinimo link / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2020. – 72 p.. 

– ISBN 978-609-469-076-1 
 
Ribos paaugliams : kada sakyti „taip“, kaip sakyti „ne“ / John Townsend. – Vilnius : Abigailė, 2020. – 280 p.. – 

ISBN 978-609-8153-16-3 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Koplyčios paslaptis / Kęstutis Girdzijauskas. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8180-58-9 

 
Pasninkaukime širdimi / Slavko Barbarić ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

2020. – 200 p.. – ISBN 978-9955-29-431-3 
 
Penki kvietimai [Elektroninis išteklius] : kaip mirtis gali pamokyti gyventi visavertį gyvenimą / Frank Ostaseski ; iš 

anglų kalbos vertė Vita Mikelionienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – ISBN 978-609-480-135-8 
 
Septyni spinduliai ir jų valdovai / Astrėja. – 3-ioji patais. laida. – Vilnius : Tiamata, 2020. – 440 p.. – ISBN 978-

9955-31-068-6 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Kaip susimauti? : viskas, ko išmokau iš nesėkmių / Elizabeth Day ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2020. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-4095-6 

 
Kaip susimauti? [Elektroninis išteklius] : viskas, ko išmokau iš nesėkmių / Elizabeth Day ; iš anglų kalbos vertė 

Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4094-9 
 
Propagandos kerai : šimtas nuomonės kontroliavimo metų / Joonas Pörsti ; iš suomių kalbos vertė Urtė 

Liepuoniūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 400 p.. – ISBN 978-609-444-316-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Vilniaus atminties punktyrai / Gabija Lunevičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 376 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-487-021-7 
 
Vilniaus atminties punktyrai [Elektroninis išteklius] / Gabija Lunevičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. 

– ISBN 978-609-487-020-0 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

2019 m. mokesčių apskaičiavimo ir deklaravimo ypatumai, 2020 m. naujovės. – Vilnius : Pačiolis, 2020. – 180 p.. 
– ISBN 978-9955-04-282-2 

 
Biržos spekulianto memuarai : legendinio investuotojo Jesse Livermore istorija / Edwin Lefèvre ; [iš anglų kalbos 

vertė Andrius Rondomanskis] ; įžanga: Roger Lowenstein. – Kaunas : Leidybos studija, 2020. – 317, [1] p.. – (Investuok, 
ISSN 2538-7219). – ISBN 978-609-8013-49-8 

 
Misija talentai : kaip atrinkti, pritraukti ir išlaikyti geriausius / Saulius Jovaišas, Valerija Buzėnienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2020. – 248 p.. – ISBN 978-609-479-300-4 
 
Vėžlių kelias : [paslaptys, kurių dėka paprasti žmonės tampa legendiniais biržos prekiautojais] / Curtis M. Faith ; 

[iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis, Linas Pupelis]. – 2-oji patais. laida. – Kaunas : Leidybos studija, 2020. – 
272 p. : graf.. – (Investuok, ISSN 2538-7219). – ISBN 978-609-8013-48-1 

 
Žalos dėl intelektinės nuosavybės teisių pažeidimo skaičiavimas [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos 

nepriklausomų auditorių institutas, 2020. – ISBN 978-609-96136-1-1 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Raudonoji Dalia : nuslėptieji Dalios Grybauskaitės biografijos puslapiai / Rūta Janutienė. – 2-oji papild. laida. – 
Vilnius : Nataiva, 2020. – 320 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95519-9-9 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
SAS. Nutrūktgalviai didvyriai : autorizuota karo laikų istorija / Ben Macintyre ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė 

Giedraitytė. – Vilnius : Briedis, 2020. – 360 p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-734-
8 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Vaikai kilę iš dangaus : pozityvūs vaikų auklėjimo metodai / John Gray ; iš anglų kalbos vertė Giedrė Baltrūnienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2020. – 335, [1] p.. – ISBN 978-609-01-4093-2 
 

 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Žydų šventės ir tradicijos / Živilė Avital Juonytė. – Vilnius : Didakta, 2020. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-442-
147-1 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Akimirkos, kada sustoja laikas : [fotoalbumas] / Darius Babelis. – Kaunas : Lututė, 2020. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-37-221-9 
 
Kalena sodyboje gandrai balti / Alfonsas Kazitėnas. – Kaunas : Lututė, 2020. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

37-218-9 
 
Klastingasis Pi : kai matematika suklysta realiame pasaulyje / Matt Parker ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 336 p.. – ISBN 978-609-01-4078-9 
 
Klastingasis Pi [Elektroninis išteklius] : kai matematika suklysta realiame pasaulyje / Matt Parker ; iš anglų kalbos 

vertė Ieva Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4077-2 
 
Lietuvos stumbrai / sudarytojai Romualdas Barauskas, Eugenijus Družas. – Kaunas : Lututė, 2020. – 36 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-37-217-2 
 
Matematika : mokytojo knyga 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarskienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2020. – 120 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07047-2 
 
Matematika : pasitikrinamieji darbai 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarskienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 56 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07048-9 
 
Matematika : užrašai 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarskienė. – Kaunas : Šviesa, 

2020. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2020. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07049-6 
D. 2. – 2020. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07050-2 
D. 3. – 2020. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07051-9 
 
Matematika : vadovėlis 4 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarskienė. – Kaunas : Šviesa, 

2020. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 2. – 2020. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07052-6 
D. 3. – 2020. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07053-3 
 
Mūsų pelėdos / Ingrida Meškinytė. – Kaunas : Lututė, 2020. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-219-6 
 
Neorganinė chemija 2 : laboratorinių darbų ataskaitos ir savarankiškos užduotys : [metodinė priemonė] / Ingrida 

Ancutienė, Skirma Žalenkienė, Neringa Petrašauskienė ; Kauno technologijos universitetas, Cheminės technologijos 
fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1679-8 

 
Neorganinė chemija 2 [Elektroninis išteklius] : laboratorinių darbų ataskaitos ir savarankiškos užduotys : 

[metodinė priemonė] / Ingrida Ancutienė, Skirma Žalenkienė, Neringa Petrašauskienė ; Kauno technologijos 
universitetas, Cheminės technologijos fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – ISBN 978-609-02-1678-1 

 
Pasaulio pažinimo testai 1-2 klasei / Jurgita Blažienė, Andželika Padarauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-07054-0 
 
Per orchidėjų pievas ir miškus / Bronius Šablevičius. – Kaunas : Lututė, 2020. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

37-223-3 
 
Plunksnuoti mūsų draugai / sudarytojas Romualdas Barauskas. – Kaunas : Lututė, 2020. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-37-224-0 
 
Urvų gyventojai : lapės, barsukai, mangutai / Jonas Barzdėnas, Romualdas Barauskas. – Kaunas : Lututė, 2020. – 

48 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-220-2 
 

 MEDICINA 
  

Anatomijos vardynas [Elektroninis išteklius] / Rimvydas Stropus, Neringa Paužienė, Dainius H. Pauža ... [et al.]. – 
Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-639-0 

 
Diena, kai tu gimei : kūdikio albumas / iš prancūzų kalbos vertė Dovilė Marija Kėdikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2020. – 35 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-297-7 
 
Kaip efektyviai plėtoti įvairių amžiaus grupių žmonių fizinį aktyvumą ir stiprinti jų sveikatą – geroji užsienio šalių 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

patirtis [Elektroninis išteklius] : metodinės rekomendacijos / sudarytojas Remigijus Zumeras. – Vilnius : Sveikatos 
mokymo ir ligų prevencijos centras, 2020. – ISBN 978-9986-649-59-5 

 
Nevaisingumo diagnostikos ir gydymo metodika / Vytautas Klimas, Eglė Drejerienė, Rimantas Gricius ... [et al.]. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-441-5 
 
Nevaisingumo diagnostikos ir gydymo metodika [Elektroninis išteklius] / Vytautas Klimas, Eglė Drejerienė, 

Rimantas Gricius ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – ISBN 978-609-454-440-8 
 
Paciento konsultacija skausmo klinikoje : metodinė priemonė / Arūnas Ščiupokas, Liuda Brogienė, Aida 

Kinderytė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – 2-oji papild. ir patais. laida. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Leidybos namai, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-638-3 

 
Paciento konsultacija skausmo klinikoje [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Arūnas Ščiupokas, Liuda 

Brogienė, Aida Kinderytė ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Leidybos namai, 2020. – ISBN 978-9955-15-637-6 

 
Žmogaus anatomijos pagrindai odontologijos fakulteto burnos higienos specialybės studentams [Elektroninis 

išteklius] / Darius Batulevičius, Gertrūda Skripkienė. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 
2020. – ISBN 978-9955-15-640-6 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Valdomų savybių medžiagos – magnetoreologiniai ir elektroreologiniai skysčiai : mokomoji knyga / Darius 

Mažeika, Egidijus Dragašius, Joris Vėžys, Rasa Kondrotaitė-Janutienė. – Kaunas : Technologija, 2020. – 60 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-02-1677-4 

 
Valdomų savybių medžiagos – magnetoreologiniai ir elektroreologiniai skysčiai [Elektroninis išteklius] : 

mokomoji knyga / Darius Mažeika, Egidijus Dragašius, Joris Vėžys, Rasa Kondrotaitė-Janutienė. – Kaunas : 
Technologija, 2020. – ISBN 978-609-02-1676-7 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
#agnėsketo : … ir kiti receptai / Agnė Grigaliūnienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 256 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-487-019-4 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Negauto pelno skaičiavimas [Elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvos nepriklausomų auditorių institutas, 2020. 
– ISBN 978-609-96136-2-8 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Aviamodelių sportas Lietuvoje 2015–2020 / Saulius Lukšys. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa, 2020. – 352 p. : iliustr., 

portr.. – ISBN 978-609-8234-11-4 
 
Šarūnas Bartas: kai gyvenimas tampa kinu / Gražina Baikštytė. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-444-315-2 
 
Bravo estradai! / Inga Liutkevičienė. – Vilnius : Mažoji leidykla, 2020. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8218-07-7 
 
Dwelling on the threshold [Elektroninis išteklius] = Lūkuriuojant ant slenksčio / sudarytojas Rado Ištok. – Vilnius 

: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2020. – ISBN 978-609-447-340-1 
 
Albertas Gurskas : kaligrafijos meno versmės: tekstai Lietuvai / sudarytojai Antanas Andrijauskas, Daliutė 

Ivanauskaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2020. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-037-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
The history of Belarusian photography / Hanna Samarskaya, Antonina Stebur. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa, 

2020. – 356 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-12-1 
 
Klaipėdos sportininkai olimpinėse žaidynėse / sudarytojai Darius Raišutis, Algirdas Plungė. – Klaipėda : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2020. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-549-0 
 
Kūno kultūra : mokytojo knyga 4 klasei / Šarūnas Klizas, Irina Klizienė, Andželika Žilinskienė, Ingrida Norkaitienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2020. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07043-4 
 
Kūno kultūra : užrašų sąsiuvinis 4 klasei / Šarūnas Klizas, Irina Klizienė, Andželika Žilinskienė, Ingrida Norkaitienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07044-1 
 
Kūno kultūra : vadovėlis 4 klasei / Šarūnas Klizas, Irina Klizienė, Andželika Žilinskienė, Ingrida Norkaitienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07045-8 
 
Pėdsakai molyje : Vaclovas Miknevičius / Raimonda Simanaitienė. – Vilnius : Architekto Gedimino Baravyko 

fondas, 2020. – 204 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95986-2-8 
 
Petro Repšio „Metų laikai“ / [tekstas: Ramūnas Kondratas, Vaiva Klajumaitė]. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0371-7 
 
Viktoras Šocikas: tapyba / sudarytojas Jonas Lenkutis. – Vilnius : Bitutės, 2020. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-

439-56-1 
 
Žvilgsnis : fotoalbumas / Judita Liaudanskaitė. – Kaunas : Kitos spalvos, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

411-73-4 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Duomenų bazė „Lituanistika“: objektas ir žanrai [Elektroninis išteklius] : studija / sudarytojai Algis Krupavičius, 
Rūta Petrauskaitė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – ISBN 978-609-467-441-9 

 
Lietuvių kalbos testai 4 klasei / Nomeda Kasperavičienė, Vilma Dailidėnienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 64 p.. – 

(Pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui). – ISBN 978-5-430-07046-5 
 
Pranas Meškauskas-Germantas : įkaitas už tautą : [biografinė apybraiža] / Juozas Stražnickas. – Vilnius : 

Charibdė, 2020. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-739-67-8 
 
Paveikus žodis : mokykimės kalbėti viešai : pratimai balsui / Jurijus Vasiljevas ; iš rusų kalbos vertė Irena 

Miškinienė. – Vilnius : Gal meno?, 2020. – 400 p.. – ISBN 978-609-96149-0-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Atskirai kartu [Elektroninis išteklius] : romanas / Beth O'Leary ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – ISBN 978-609-480-136-5 

 
Begalinė lygtis : romanas / Yoko Ogawa ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2020. – 240 p.. – ISBN 978-609-479-296-0 
 
Bernadetos giesmė : romanas / Franz Werfel ; [iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, 2020. – 520 p.. – ISBN 978-9955-29-432-0 
 
Dešimt eilėraščių : Vilniaus getas, 1943 : žydų paveldas / Avrom Sutzkever ; sudarytoja Lara Lempertienė. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2020. – 180 p.. – ISBN 978-609-405-193-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Dvasių nuotaka : romanas / Yangsze Choo ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma littera, 
2020. – 344 p.. – ISBN 978-609-01-4081-9 

 
Dvasių nuotaka [Elektroninis išteklius] : romanas / Yangsze Choo ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4080-2 
 
Edeno moteris : [poezija] / Irena Stražinskaitė-Glinskienė (Eirenė). – Kaušėnai, Plungės r. : Ž. Pilitausko 

individuali veikla, 2020. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95852-7-7 
 
Enigma Orbi : [detektyvinis romanas] / Sondra Rankelienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2020. – 528 p.. 

– ISBN 978-609-484-094-4 
 
Romainas Gary / Dominique Bona ; iš prancūzų kalbos vertė Diana Bučiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2020. – 448 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-299-1 
 
Gydytojas iš Saragosos : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 464 p.. – ISBN 978-609-01-4083-3 
 
Gydytojas iš Saragosos [Elektroninis išteklius] : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. 

– Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4082-6 
 
Iš skaudančios ir kuždančios : eilėraščiai / Giedrius Mickūnas. – Vilnius : Homo liber, 2020. – 78 p.. – ISBN 978-

609-446-218-4 
 
Jis pasakė. Ji pasakė [Elektroninis išteklius] : romanas / Erin Kelly ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – ISBN 978-609-480-137-2 
 
Kupidonas kartoniniais sparnais : romanas / Raphaëlle Giordano ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. 

– Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4085-7 
 
Kupidonas kartoniniais sparnais [Elektroninis išteklius] : romanas / Raphaëlle Giordano ; iš prancūzų kalbos 

vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4084-0 
 
Laiškai iš Sibiro / Jonas Voronavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 120 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-

474-195-1 
 
Meilė roko ritmu [Elektroninis išteklius] : romanas / Sophie Pembroke ; [iš anglų kalbos vertė Asta 

Adomavičienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Vestuvių sala“ 2-oji 
knyga. – ISBN 978-609-03-0578-2 

 
Naujausios lietuviškos išdaigos : eilėraščiai / Petras Valčeckas. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 94 p.. – ISBN 978-

609-455-480-3 
 
Neprabusk [Elektroninis išteklius] : romanas / Liz Lawler ; iš anglų kalbos vertė Ieva Balčiūnaitė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – ISBN 978-609-480-138-9 
 
Nes tu arti : eilėraščiai tautiniais motyvais / Milda Račiūnaitė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2020. – 52 p.. – ISBN 

978-609-417-188-8 
 
Padai pilni vinių [Elektroninis išteklius] : romanas apie Salomėją Nėrį / Aldona Ruseckaitė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – ISBN 978-609-480-139-6 
 
Romeo ir Džiuljeta : tragedija / William Shakespeare ; iš anglų kalbos vertė Aleksys Churginas. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 192 p.. – ISBN 978-609-484-093-7 
 
Sapno mechanika: 36,6 C : [trieiliai] / Donaldas Kajokas. – Kaunas : L. Kuisienės individuali veikla, 2020. – 94 p.. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ISBN 978-609-96150-0-4 
 
Surizikuoti dėl meilės [Elektroninis išteklius] : romanas / Jessica Gilmore ; [iš anglų kalbos vertė Asta 

Adomavičienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2020. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Vestuvių sala“ 1-oji 
knyga. – ISBN 978-609-03-0577-5 

 
Šermukšnio akys : romanas / Adelė Daukantaitė. – Kaušėnai, Plungės r. : Ž. Pilitausko individuali veikla, 2020. – 

196 p.. – ISBN 978-609-95852-9-1 
 
Tarp šlovės ir ašarų : biografinė knyga apie Antano Vienuolio gyvenimo dramą / Stasys Lipskis. – Vilnius : 

Žuvėdra, 2020. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8219-32-6 
 
Trupintas pyragas : [poezija] / Irena Stražinskaitė-Glinskienė (Eirenė). – Kaušėnai, Plungės r. : Ž. Pilitausko 

individuali veikla, 2020. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95852-8-4 
 
Undinės [Elektroninis išteklius] : apsakymai / Jurga Tumasonytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

2020. – ISBN 978-609-480-140-2 
 
Vasaros vaikas : romanas / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 400 p.. – ISBN 978-609-01-4090-1 
 
Vasaros vaikas [Elektroninis išteklius] : romanas / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-4089-5 
 
Virš mirties ir virš tamsos / Marijona Varneckienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-455-479-7 
 
Žiedais gyvenimas gyvas : eilėraščiai / Jūratė Norvaišienė. – Mažeikiai : J. Norvaišienė, 2020. – 171 p.. – ISBN 

978-609-475-454-8 
 
Краски судьбы : стихи / Валентина Фатеева. – Вильнюс : [Инфосюлас], 2020. – 80 p.. – ISBN 978-9955-628-

89-7 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Alisa Stebuklų šalyje : [apysaka-pasaka] / Lewis Carroll ; iš anglų kalbos vertė Liuda Petkevičiūtė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], 2020. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-092-0 

 
Berniukas dryžuota pižama : romanas / John Boyne ; iš anglų kalbos vertė Vida Bėkštienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2020. – 192 p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – ISBN 978-609-444-314-5 
 
Eiva ir žvaigždė / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – Ciklo „Vienaragių akademija“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-01-4086-4 
 
Yra tokia šalis – vaikystė : FB poezijos grupės almanachas vaikams / sudarytoja Vilija Dobrovolskienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-529-2 
 
Laimės prekeivis / David Calì ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų 

institutas], [2020]. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95770-6-7 
 
Liapsusas ir Terlius / Tomáš Končinský, Barbora Klárová ; iš čekų kalbos vertė Aigustė Vykantė Bartkutė-

Poderienė. – Vilnius : 700 eilučių [i.e. Socialinių inovacijų institutas], [2020]. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95786-9-
9 

 
Maksas ir 92 musės / Aušra Kiudulaitė. – Vilnius : Tikra knyga, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8142-57-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Siurbt-šliurpt 23 : dulkių siurblys puola / Salah Naoura ; iš vokiečių kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2020. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4087-1 

 
Šššš! Tyliau! : kaip žvėreliai mokėsi išklausyti / Nicola Kinnear ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – Vilnius 

: Alma littera, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4088-8 
 
Šunyčiai patruliai : patruliai gelbėja beždžionėles. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-05-0513-7 
 
Šunyčiai patruliai : patruliai gelbėja futbolą. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0514-4 
 
Šuniukas Maksius : gyvūnėlių nuotykiai mieste / Steve Voake ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius 

: Alma littera, 2020. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4079-6 
 
Vaisių šventė / Gerda Muller ; [vertėja Ieva Montrimaitė]. – Vilnius : Briedis, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9955-26-735-5 
 
Voverių kivirčas / Rachel Bright ; iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė ; iliustacijos – Jim Field. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-298-4 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

100 dalykų, kuriuos tu gali padaryti dėl žemės / Janine Eck ; iš vokiečių kalbos vertė Giedra Zokaitytė. – Kaunas : 
Vaiga, 2020. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-400-9 

 
Ar žinai, kas tie miško draugai? / eilėraščių autorė Marija Vesėliūnienė. – Kaunas : Lututė, 2020. – 48 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-9955-37-222-6 
 
Aš galiu! : kaip pasitikėti savimi ir įveikti kasdienes problemas / Niels van Hove ; iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4092-5 
 
Kaip gaminami daiktai / Oldřich Růžička ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

ISBN 978-609-01-4091-8 
 
Knygų smakis / Dovilė Pelegrimė, Eugenija Motikaitė. – Kaunas : Herojus, 2020. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96151-1-0 
 
Knygų smakis / Dovilė Pelegrimė, Eugenija Motikaitė. – Kaunas : Herojus, 2020. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96151-0-3 
 
Slėpynės su gyvūnais / Silvie Sanža ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 16 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-636-1 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Kia Ora : Naujoji Zelandija / Rytas Šalna. – Vilnius : Didakta, 2020. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-442-146-4 
 
Žalio turisto užrašai : į Afriką – atvira širdimi… / Rasa Rožinskienė. – Kaunas : R. Rožinskienė, 2020. – 264 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-455-5 
 

 ISTORIJA 
  

10 mitų apie Izraelį / Ilan Pappe ; iš anglų kalbos vertė Gema Sabonytė. – Vilnius : Mintis, 2020. – 172 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-5-417-01116-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

SERIALINIAI LEIDINIAI 
 

Baro kryžiažodžiai. – Kaunas : R. Suodaitis, 2020. – ISSN 2669-1337 
 
Journal of mechanical engineering, automation and control systems [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : JVE 

International, 2020. – ISSN 2669-1361 
 
Kryžiažodžiai keliaujantiems. – Kaunas : R. Suodaitis, 2020. – ISSN 2669-1329 
 
Kryžiažodžiai prie alaus. – Kaunas : R. Suodaitis, 2020. – ISSN 2669-1345 

 
 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8643 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

